
 

khsuese5c2dd 

KHSUL 50554/2015 

 

ČR - Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 

400 78 Ústí nad Labem, Moskevská 15 

zastoupená:  ředitelem MUDr. Josefem Trmalem,  Ph.D. 

IČ: 71 00 91 83  

   

(dále jen příkazce) 

 

a 

 

Mgr. Dana Holá, advokátka 

AK Louny, Přemyslovců 2045 

IČO: 66 23 48 24 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Louny, č. účtu xxxxxxxxxx/xxxx 

 

(dále jen příkazník) 

 

uzavírají v souladu s ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 občanský zákoník tuto: 

 

 

PŘÍKAZNÍ (MANDÁTNÍ) SMLOUVU 

 
 

Čl. I. 

Úvodní preambule 

 

 Smluvní strany se dohodly na tom, že se závazkový vztah z této smlouvy řídí 

občanským zákoníkem. 

 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

 

 Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka pro příkazce na jeho účet zařizovat za 

úplatu určité záležitosti uskutečněním právních úkonů jménem příkazníka nebo uskutečněním 

jiné činnosti. Obchodní záležitost, k jejímuž splnění se touto smlouvou příkazník zavazuje, 

spočívá v poskytování právní pomoci pro územní pracoviště příkazce v Lounech, Mostě a 

Chomutově v níže uvedených oblastech, a to: 

 

1) právní pomoci v nesporné (mimosoudní) agendě, zejména: 

 

a)  vedení správních řízení dle zák. č. 500/2004 Sb. správní řád pro potřeby příkazce 

b) poskytování poradenské a konzultační činnosti právního charakteru pro potřeby   

 příkazce, posuzováním návrhů kontraktů, smluv a jiných dohod souvisejících s činností 

 příkazce, 

c)   vypracování vyjádření a právních rozborů jednotlivých věcí, 



 

d)   zastupování příkazce při jednáních právního charakteru vůči třetím osobám, 

e)   sepisováním zejména návrhů kontraktů, smluv a jiných dohod, souvisejících s činností 

příkazce, 

f)    sepisováním žalob, vyjádření, návrhů, trestních podání, 

g)    zastupování příkazce před obchodními a civilními soudy 

h)    uskutečňováním dalších záležitostí po předchozí dohodě příkazce a příkazníka 

 

 Specifikace jednotlivých obchodních případů bude obsažena v zadáních konkrétních 

úkolů, které bude dle své aktuální potřeby předávat průběžně příkazce příkazníkovi.  

 

Čl. III. 

Rozsah právní pomoci 

 

   Právní pomoc specifikovaná v čl. II bude poskytována dle aktuální potřeby příkazce 

maximálně však v rozsahu 36 hodin měsíčně, a bude se sestávat z poskytování právní 

pomoci pro územní pracoviště Louny v rozsahu 3 hod. týdně, pro územní pracoviště Most 

v rozsahu 3 hod. týdně a pro územní pracoviště Chomutov v rozsahu 3 hod. týdně. 

 

Čl. IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Příkazník je oprávněn v souvislosti s poskytováním právní pomoci přijímat doručované 

písemnosti, podávat návrhy a žádosti. 

 

2. Příkazník je oprávněn uzavírat smíry a narovnání, uznávat uplatněné nároky, vzdávat se 

nároků, přijímat jejich plnění pouze po předchozím souhlasu příkazce a na základě zvláštní 

plné moci. 

 

3. Příkazce je povinen udělit příkazníkovi plnou moc pro zastupování podle předmětu této 

smlouvy uvedeného v čl. II, písm. f) a g). 

 

4. Příkazce se zavazuje vytvářet řádné podmínky pro efektivní vykonávání právní pomoci, 

zejména včasným poskytováním potřebných dokladů a informací. 

 

5. Příkazce je povinen průběžně platit hotové výdaje soudních a správních poplatků, nákladů 

na zpracování znaleckých posudků, zhotovení opisů, překladů apod. a dále hradit náklady 

spojené s poskytováním právní pomoci spolu s odměnou za právní pomoc. 

 

Čl. V. 

Další podmínky 

 

1. Příkazník se zavazuje neposkytovat právní pomoc třetím osobám v případech, kdy by 

mohlo dojít ke kolizi se zájmy příkazce. 

 

2. Příkazník se rovněž zavazuje dodržovat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právní pomoci, a to i po skončení zastupování příkazce. 
 

 

 



 

 

Čl. VI. 

Odměna příkazníka 

 

1. Za služby uvedené v čl. II. této smlouvy zaplatí příkazce příkazníkovi paušální měsíční 

odměnu ve výši 16.000,- Kč (slovy: šestnáct tisíc korun). 

    

2. Tato odměna je splatná do 20. dne následujícího měsíce převodem na shora uvedený účet 

příkazníka na základě jím vystavené faktury. 
 

3. V odměně příkazníka uvedené v čl. VI. odst. l této smlouvy jsou rovněž zahrnuty cestovní 

výdaje spojené s právní pomocí na územních pracovištích příkazce v Mostě a Chomutově, 

které nebudou zvláště účtovány. 

 

 

Čl. VII. 

Trvání smlouvy 

 

 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016. 

 

 

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou na základě dohody účastníků smlouvy. 

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Jeden stejnopis obdrží příkazce, druhý příkazník. 

 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, která počne běžet l. dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, a že tato 

smlouva je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne       03.12.2015                               V Lounech dne   04.12.2015 

 

 

 

 

--------------------------------     -------------------------------- 

           Příkazce       Příkazník 


